conversorum  vita,  moribus  el  vestibus.  — 
De  procuralore,  eiusque  oflìcio.  —  De  ele- 
clione  abbalissae,  munere,  aueloi itale  el 
qualitatibus.  —  Quae  a  mnnialibus  sin! 
fugienda.  —  Accessus  personalis  ad  Sedem 
Apostolicam  eis  omnino  probihetur.  —  De 
visita lione  et  visitatoris  officio  et  pole- 
slale.  —  De  cardinalis  protectoris  auclo- 
ritale.  —  De  regulae  observanlia. 

Urbanus  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
in  Christo  flliabus  universis  abbatissis,  et 

sororibus  inclusis,  ordinis  S.  Clarae,  salutera 

et  apostolicam  benedictionem. 

Beata  Clara,  virtute  clarens  et  nomi-  ordo  hi<-  »  s. 

ne,  graiiae  divinae  inspiratone  praeventa  
CUraln^l,tuU', et  almi  Christi  confessoris  B.  Francisci 

exemplis  laudabilibus  informata,  ac  sa- 
lutaribus  insiituta  doclrinis,  ut  se  innn- 
dam  Domino  conservare!,  mundi  buius 

conlemptis  opibus,  operibusque  vitatis, 
religiose  vivere  sapienter  elegil,  et  liabilu 
sacrue  religionis  assumpto,  arctam  viam 
mandatoruni  Domini,  quae  gradienles  in 

ipsa  ducit  ad  vitam,  dilatato  corde  cu- 
currit.  Hanc  pelram,  Cbrislus  lapidcm 
esse  voluit  in  vostri  ordinis  struttura 

primarium.  In  ipsa  cvidenter  oslendil, 
quod  in  buius  struttura  sibi  complacuit. 

Kam  siquidem  sanctilalis  erexit  in  titu- 
lum,  ut  quae  mundilia  vitae  claruit,  ce- 
lebritate  elareret,  ac  eunidem  vestrum 

ordinem,  qui  sanctum  et  laudabile  sum- 
psit  in  eius  persona  principimi),  ipsius 

quasi  consiituentis  sic  sapienter  appro- 
batae  paironae  merita ,  in  venerabile™ 
venerandumque  probarent. 

§  1 .  In  hoc  autem  ordine  vos  el  alias  sororibui  ter» o.  i  .      ..  lub  diverti»  no- 
ipsum  profilentes,  sub  nominationum  va-  mi„ibus  dwer- 

rietale,  interdum  sorores,  quandoque  do-  '**aed"la8  re" 
minas,  plerumque  moniales,  nonnum- 

quani  pauperes  inelusas  ordinis  S.  Da- 
miani contigit  hactenus  nominari.  Yobis- 

que,  sub  horum  et  aiiorum  di  versi  tate 
uominum,  diversa  privilegia,  indulgentiae 

ac  litterae  a  Sede  Apostolica  sunt  con- 
cessa, el  tam  a  fel.  recordat.  (iregorio 

!  Papa  praedecessore  nostro,  lune  Ostiensi 
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episcopo  el  vesfri  ordinis  curam  gerente, 
qiiam  aliis,  variae  datae  sunt  regulae  el 
formae  vivendi ,  quarum  observanliis  se 
vestnim  aliquae  solemnilcr  obligavero. 

§  2.  Propler  quod,  dileclae  in  Domino 

dMd!"iiib,rre-  ̂ 'ae'  ̂ 1'1  nows  ni,m'l',er  supplicatum, labrum.  ut  eumdem  vestrum  ordinem  curaremus 

certi  nominis  titulo  insignire,  vosque  ab 
buius  observantiarum  diversitatibns  et  vo- 

tis  super  eis  emissis  misericorditer  ab- 
solventes,  certam  vobis  vivendi  formam. 
ad  tollendnm  omnem  de  vestris  conscien- 

liis  scrupulum,  largiremur. 
§  5.  Nos  itaque  decens  arbitrantes  et 

«•'  "mmcupwi  congruum'  ut  'dem  or('°  vpsler,  qui,  ut 
m.md»t  L'rba-  praemittitur,  in  B.  Clara  felicia  suae  in- DUI.  1    .         .        .  .  • 

siilnlionis  sumpsil  auspicia,  cuiusque  (ut 
fìrmiter  credimus)  apud  Deum  merilis 

et  intercessione  prolegitur,  et  apud  bo- 
mines  laudibus  attollilur  et  favoribus 

ampliatur,  eius  insigniatur  et  nomine; 
ipsum  de  fra t rum  nostrorum  Consilio  de 
caelero  decrevimus  ordinem  S.  Clarae 
uniformiter  nominandum. 

§  4.  Staiuentes  qaiod  immunitates,  li- 
Kiquc  pmiie- |)Prtalcs    privilegia,  induleentiae  ac  bi- lia omnia  con-  1  i  •  •  ì  i«  • 
uruiat.  lerae  quaecumque  vobis  seu  eidem  ordini 

a  pracfaia  Sede,  sub  quacumque  nomi- 
natione  concessa,  id  robur  obtineant  fir- 
mitatis,  et  ita  per  omnia  ipsis  uti  possitis, 

ac  si  a  principio  Imius  nominis  titulo  et 
sub  bac  nominatione  fuissent. 

§  5.  Ut  aulem  bene  et  iucunde  habi- 
rjnamqne  om-  (0(js  jn  „nurn  nec  sub  praedidarum  ob- 
tradii.  servantiarum  differenza  a  modo  vivendi 

videamini  differentes,  sed  ambuletis  in 

domo  Domini  cum  consensu;  nos,  inspe- 
clis  omnibus  regalia  praediclis  et  formis, 

ac  specialiler  illam,  quam  praefatus  prae- 
riecessor  lune  Ostiensis  episcopus  vobis 

dedisse  cogooscilur,  diligenlius  attenden- 
tes,  regulam  sive  formam  vivendi  prae- 
soniibus  annoiatam,  vobis  et  iis,  quae  vo- 

bis Buccesseriot ,  de  eorumdem  fra tr una 

ronsilio,  praosontium  tenore  concedinnis 
ei  eiiam  confirmamus,  in  singulis  mona- 
sioriis  \ostti  ordinis  perpeluis  tempori- 
bus  obsonandam,  illas  ex  vobis,  quae 

ipsam  regulam  sive  formam  per  nos  vobis 
coneessam  et  confirmalam,  professae  fue- 
rint,  ab  omnibus  aliis  regnlis,  formis  et 
voli*  praemissis,  de  apostolicae  polestatis 
plenitudine  absolvenles. 

Quae  regula  talis  est. 

Cap.  1. 

Omnes,  quae  saeculi  vanitale  relicla,  Dtobediemi 

religionem  vestram  assumere  voluerint  et  S*"^" 
tenere,  liane  eas  legem  vitae  et  discipli- 
nae  oportet  et  convenit  observare,  vi- 

vendo in  obedientia,  sine  proprio,  et  in 
caslilate  sub  clausura. 

Cap.  2. 

Omni  namque  tempore  viiae  suae  liane  De  ci»u»dr» 
vitam  profitentes,  clausae  manere  fìrmiter 
teneantur  infra  murorum  ambilum  et  in- 

trinsccam  clausuram  monasterii  deputa- 
tum,  nisi  forsan  (quod  absit)  supervenirct 
inevilabilis  et  periculosa  necessitas,  sicut 
exuslionis  ignis,  vel  incursus  hostilis,  seu 

alicuius  Imiusmodi,  quae  dilationem  nullo 

caperet  modo,  ad  egrediendi  licentiam 
postnlandam.  In  quibns  casibus  transferanl 
se  sorores  ad  locnm  alium  competentem, 

in  quo,  quantum  commode  fieri  potori!, 
clausae  morentur,  quousque  eis  de  mo- 

nasteri sit  provisum.  Et  propler  huius- 
modi  neeessilatis  evidentiam,  nulla  eis 

concedlitirr  lieenlia  vel  facnltas  extra  prae- 
diclam  clausuram  ulterius  exeundi,  nisi 
forte  de  mandato  aut  auctorilale  cardi- 
nalis  Romanae  Kcclesiae ,  cui  a  Sede 

Apostolica generaliter  fuerit  isle  ordo  com- 
missus,  ad  aliquem  locum  aliquae  milte- 
rentur,  causa  piantanti i  voi  aedificandi 

eamdem  religionem,  voi  reformandi  ali- 
quod  monasterium  eiusdem  ordinis,  seu 

causa  regiminis,  aut  correctionis,  aut  ali- 
cuius valilo  ovidentis  et  gravis  dispendii 

evitandi,  voi  nisi  do  eiusdem  cardinalis 

mandato  ani  aucloritatc,  monasterio  pri- 
mo rationabili  causa  roliclo,  tolus  con- 

venlus  ad  monasterium  alimi  se  transfer- 

io! .  Possinl  aulem  in  singulis  monasle- 

riis  rocipi  aliquae,  licei  paueac,  sub  ser- 
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De  recipiendi»  vitialium  nomine,  vel  sororum,  ad  hu- lervieniibuj.     .  »,  ... 
msmodi  observantiam  prolessionis  astrin- 
gendae,  praeterquam  ad  articulum  de 
clausura;  quae  de  mandato  vel  licentia 
abbaiissae  interdum  polerunt  egredi  ad 

nego'.ia  monasterii  procuratala.  Morienles 
vero  tam  sorores,  quam  servitiales  hu- 
insmodi  infra  claustrum,  proul  convenit, 
tumulenlur. 

Cap.  3. 

Omnibus  liane  religionem  assumere 
De  aiimistione  cui)ientibus,  quae  fuerint  admittendae, «ororcni  in  or-      ;  1    1  •  t'  • 
din»,  priusquam  babilum  mutent  et  religionem 

assumant,  dura  eis  et  aspera  proponan- 
tur,  per  quae  ilur  ad  Deum,  et  quae  se- 

cundum liane  religionem  necesse  habue- 
rint  firmiter  observare,  ne  de  ignoranza 

postea  se  excusent.  Non  recipiatur  ali— 

qua,  quae  vel  longiori  aelatc,  vel  infir- 
mitate  aliqua,  vel  fatua  simplicitate  ad 
buiusmodi  vilae  observantiam  insufììciens 

el  non  idonea  censeatur,  nisi  forte  cum, 
aliqua  interdum  causa  rationabili  exigente, 
de  mandato  vel  auctoriiale  dicti  cardi- 

nalis  alicui  fuerit  dispensandum.  Per  ta- 
les  enim  status  et  vigor  religionis  sae- 
pius  dissolvitur  et  turbalur:  unde  in  per- 
sonis  recipiendis  diligenti  studio  el  cau- 
tbela  debet  buiusmodi  occasio  devilari. 

Abbatissa  nullam  propria  auctoritate  re- 
cipiat,  sine  consensu  omnium  sororum 
suarum,  vel  ad  minus  duarum  partium 
earumdem.  Omnes  vero  ex  more  intra 

claustrum  receptae,  tonsis  crinibus,  citius 
deponant  babitum  saecularem  ;  quibus 
deputetur  magistra,  quae  eas  informet 

regularibus  disciplinis.  Ad  tractatus  quo- 
que capituli  infra  annum  nullalenus  ad- 

miltantur.   Completo   vero  unius  anni 

Elprofes,ion'  spatio,  si  aetatis  legitimae  fuerint,  pro- fessionem  in  manibus  abbatissae  coram 

conventu  faciant  in  hunc  modum:  Ego 

soror  N.  promitto  Deo  et  bealissimae 
Mariae  semper  Virgini  el  beato  Francisco 
et  beatae  Clarae,  et  omnibus  Sanctis,  et 
tibi,  dominae  abbatissae,  vivere  sub  re- 

gula  a  domino  Urbano  Papa  quarto  ordini 

nostro  concessa,  tolo  Jempore  vitae  mese, 

in  obedientia,  sine  proprio  et  in  castitate, 
et  etiam,  secundum  quod  per  eamdem 
regulam  ordinatur,  sub  clausura.  Idem 

similiter  profitendi  modus  in  servitialibus 

vel  sororibus,  quae  de  licentia  abbatissae 

egredi  possunt  exterius,  praeter  articulum 
de  clausura,  per  omnia  observetur. 

Cap.  4. 

Omnes  sorores  communiter  capillos  d«  jeitibM! 
suos  usque  ad  aures  certis  temporibus 
tondeant  in  rotundum.  Et  unaquaeque 

soror  praeter  cilitium,  si  voluerit,  vel  sla- 
minetum,  duas  tunicas,  vel  etiam  plures, 

secundum  quod  visum  fuerit  abbatissae, 
babere  valeat,  ac  mantellum  post  collum 
bine  inde  connexum:  et  baec  indumenla 

sint  de  panno  religioso  et  vili  tam  pretio, 

quam  colore,  iuxta  diversarum  consuetu- 
dinem  regionum ,  nimia  brevitate,  vel 

longitudine  non  notanda,  ut  et  in  ope- 
riendis  pedibus  debita  servetur  bonestas 
et  curiosae  longitudinis  superfluitas  pe- 
nilus  eviletur.  Tunica  quoque  superior 

sit  tam  in  manicis,  quam  in  busto,  1  a  ti— 
tudinis  et  amplitudinis  congruentis,  ut 
habitus  exterioris  bonestas  intrinsece  at- 

lestelur.  Habeant  et  scapularia  sine  ca- 
pulio,  de  vili  et  religioso  panno,  vel 
staminea ,  amplitudinis  et  longitudinis 
condecentis,  sicut  uniuscuiusque  qualilas 

exigit ,  vel  mensura:  quibus  induantur 
quando  laborant,  vel  tale  aliquid  agunt, 

cum  mantellos  congrue  gestare  non  pos- 
sunt. Possint  etiam  sine  ipsis  esse  ali- 

quando,  si  visum  fuerit  abbatissae,  cum 
forte  per  calorem  nimium,  vel  aliquid 

aliud,  eis  gravia  multum  fuerint  ad  por- 
landum.  Coram  extrarìeis  tamen  huius- 

modi  utantur  scapularibus  cum  mantellis. 
Tunicae  quoque  superiores,  scapularia 
et  mantelli,  coloris  omnino  albi  vel  nigri 

aliquatenus  non  ferantur.  Pro  cingulo  au- 
tem  cordam  poslquam  professae  fuerint, 
habeant  minime  curiosam.  Vitlis  aut  velis 

de  panno  communi  omnino  albis,  non 
tamen  preciosis,  aut  curiosis,  capita  sua 
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eooperiant  uniformiler  et  honeslo,  ita  quod 
frons,  gcnae  et  collum  et  gula  sint  (ut 
earum  lionestali  et  religioni  con  veni  t) 

cooperta,  nec  aliter  corani  exlraneis  pcr- 
sonis  audeanl  apparere.  Habeant  et  velum 
nigrum,  nec  preciosum  nec  curiosum, 
extensum  super  capita,  ita  amplum  et 
longum,  quod  ex  utraque  parte  descendat 
usque  ad  scapulas,  et  retro  parum  ultra 
tunicae  caputium  protendatur.  Sorores 
vero  novitiae  album  velum  eiusdem  men- 

surae  et  qnalilatis  debeant  deportare. 
Servitiales  autem  sorores  pannum  album 
non  preciosum  aut  curiosum,  ad  modum 
veli  super  capila  sua  deferant ,  tantae 

longiludinis  et  ampliludinis,  quod  scapu- 

las et  pectus,  praecipue  cum  exeunt,  va- 
leant  operile. 

Gap.  o. 

Omiics  sorores  sanae,   tam  abbalissa 

Pe  leetuiiiei  quam  aliae,  vestitae  et  cinclae  iaceant  in duimilorb.         1  ....  ... 
communi  dormitorio,  et  quaelibet  per  se 

!»  cluni  habeat  ab  in  vice  no  separatimi;  le- 
clus  tamen  abbaiissae  in  tali  loco  dormi- 

torii  disponatnr,  quod  inde  caeleros  dor- 
mitorii  lectos  sine  obstaculo,  si  commode 

fieri  poteri! ,  valeat  intueri.  A  festo  Re- 
surrectionis  Dominicae  usque  ad  festum 
Naiivitatis  B.  Virginis  sorores  dormiant 

post  prandium  usque  ad  nonam,  quae  vo- 
luerint.  Quae  vero  noluerint,  oratione, 

seu  mcdilalione  divina,  seu  aliis  piis 

quietis  laboribus  occupentur.  Liceat  an- 
ioni unicuique  liabere  sacconcm  de  foeno 

vel  de  paleo,  ci  cervical  de  palea  ani  la- 
na, si  culcitras  religiosas  cum  lana  lia- 

bere nequiverinl  congruenier.  -Lampas 
i  oso  per  de  nocte  accensa  semper  in  me- 

dio dormitemi  babeator. 

Cai».  G. 

De  divino  Officio  lam  in  die,  quani  in 

DtrMiuUoM  oocle  Domino  pei  solvendo,  taliler  olisci 

vetur,  <piod  hae,  (|uae  legere  et  canere 

DOVerillt,  secundum  consueludinein  or- 

dioia  frati  uni  Minorimi  cum  «^vitale 
tamen  et  modestia,  divinum  OffiiMUl  de- 
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beant  celebrare,  lllitleratae  vero  dicant 

viginliqualuor  Pater  noster  prò  Matulino, 

prò  Laudibus  quinque,  prò  Prima,  Ter- 
tia,  Sexta  et  Nona,  prò  qualibel  istarum 
liorarum  sepiem ,  prò  Vesperis  autem 
duodecim,  prò  Completorio  septem.  Qui 
modus  in  Officio  B.  Virginis  per  omnia 
obscrvelur.  Pro  Defunclis  dicant  in  Ve- 

speris septem  Pater  noster  cum  Requiem 

aelernam,  prò  Matulino  duodecim,  tem- 

pore quo  sorores  lilteratae  faciunt  Offi- 
cili m  Mortuorum.  Quae  vero  occasione 

ralionabili  non  possent  aliquando  legendo 

dicere  Horas  suas,  liceat  eis  sicut  illille- 
ralis  -dicere  Pater  noster. 

Gap.  7. 

Ubi  propritis  fuerit  cappellanus  prò  ik>  sicramemii 
missarum  solemniìs  et  divinis  ofiiciis  ce-  Xiro* ei  um- 

lebrandis,  habitu  et  vita  religiosus  sii,  p°r«- 
ac  bonae  famae,  nec  iuvenilis,  sed  ma- 
turae  et  idonea!  sit  aelatis.  Ubi  auieni 

non  fuerit  proprius  cappellanus,  a  quo- 
libet  bonae  famae  el  bonesiae  vitae  pres- 

bylero,  sorores  missam  audire  possimi. 
Poenileniiam  vero  el  alia  sacramenla  ec- 

clesiastica a  fratribus  ordinis  Minorum 

dumiaxat  recipiaoi,  vel  ab  eis  recipiaot, 

qui  de  mandato  seu  auclorilale  eardina- 
lis,  cui  generaliter  fuerit  iste  orcio  com- 
missus,  ea  exbibendi  polestaiem  babue- 
rint,  nisi  forle  in  necessilatis  articolo 

fuerit  aliqua  consl ittita,  et  copiam  habere 
fralrum  nequiveril  praediclorum.  Cum 

aliqoa  sacerdoti  de  confessione  loqui  vo- 

loeril,  per  loculorioi»  sola  soli  confes- 
siooem  faciat  sacerdoti,  et  per  illod  eidem 
de  bis,  quae  ad  confessionem  pertinente 

tu  ne  loqoalor.  Confessionem  autem  rè- 
gulae  omnes  faciant  ad  minus  singulis 
mensibus,  et  sic  confessione  praemiasa 

in  sequeniibus  solemohalibus,  videlicet 
in  Nativi  tate  Domini,  Purificalione  B. 

Mariae,  in  initio  Quadragesima^,  Reaor- 
rectionis  Domini,  Penleoosies,  in  IVslis 
Sanclorum  Peni  et  P.mli,  S.  Clarae,  S. 

I  Francisci  et  Omnium  Sanclorum,  reri- 

I  piani  Dominici  Corporis  S.icramentum. 
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Si  tamen  aliqua  soror  lanla  fuerit  corpo- 
ris  infirmitale  detenta,  quod  ad  locuto- 
;  iiiiii  commode  venire  non  possit,  et  ne- 
o'ssitatem  habueril  con (1  lori,  vel  Dominici 

Corpors,  seni  alia  reciperc  sacramenta, 
exbibilurus  luiiusmodi  alba  el  stola  et 

manipulo,  cuin  duobus  idoneis  el  roli- 
giosis  sociis,  vel  uno  ad  minus,  alba, 

vel  sallem  superpellieeo  vestita*,  ingre- 
clianlnr  et  morenlur  induti,  et  nudila  con- 

fessione, vel  alio  tradito  sacramento, 

sicut  ingressi  fuerint,  sic  egrediantur 
induti,  nec  moram  ibi  ladani  longiorem. 

Caveant  eliam,  ut  quamdiu  intra  mo- 
nasterium  fuerint,  nullatenus  od  invicem 

separentur,  quin  semper  mutuo  possint 
libere  se  videre.  Sic  quoque  se  babeant 
in  anirnae  commendalione.  Porro  ad  exe- 

quias  circa  sepulluram  agcndas,  sacerdos 
non  ingredialur  clauslrum,  sed  extcrius 

in  cappella  quod  ad  officium  perline!, 

exequalur.  Tamelsi  abbatissae  et  conven- 
tni  visum  fuerit  quod  ad  txequias  debeai 

inlroire,  modo  supradicto  cum  sociis  iti- 
tret  indutus,  et  sepulta  morlua,  com  eis 
exoat  sino  mora.  Si  autem  nccesse  fuerit, 

ut  ingredianlur  aliqui  ad  faéiendam  vel 

ad  aperiendam  sepulluram,  seu  postmo- 
dum  coapiandam,  el  abbatissae  et  con- 
xentui  visum  fuerit  boc  expediens  pro- 
jtter  imbfcillitaiem  sororum,  sii  sacerdoti 
vel  alieni  alii  ad  boc  idoneo  et  bonesto 

cum  uno  socio,  vel  duobus,  liciltlm  in- 
lroire. 

Cap.  8. 

Si  aliquae  iuveniles,  vel  grandiores, 
De  excreUHi  capaces  ingenii  fuerint,  eas  instrui  facial, rorporalibus,     .  r    ..  .       •  i   i  •  i  i      -  • 

la horibus,  eie,  si  sibi   videbitur  abbatissa,  magislram 

m£Ì",0,25  e's  depulans  idoneam  et  discreiam,  per 
i.numunia.     quam  la  ni   in  canili,  quam  in  divinis 

officiis  instruantur.  Sorores  vero  et  ser- 

vitiales,  horis  et  locis  inslilutis  proul 
ordinalum  fuerit,  utilibus  el  boneslis  la- 

boribus  occupentur,  sub  illa  provideniia, 
quod  excluso  ocio,  anirnae  inimico,  san- 
ciae  oraiionis  et  devotionis  spiritual  non 

exiingiiant,  cui  debent  caeteva  tempora- 
li/. Rom.  Voi  III.  90 
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lia  doservire.  Verum  quia  mulliludini 
sub  liuius  religionis  obsèrvantia  congrue 
omnia  debent  esse  communia,  nec  cui- 

quam  licci  aliquid  esse  sunm,  caveant 
sollicite,  ne  occasione  laborum  buiusmidi, 

seu  mercedis  receptae  prò  ipsis,  cupidi- 

latis  vel  proprieiatis  cuinspiam,  seu  no- 
labilis  specialitalis  subrepat  morbus. 

Cap.  ». 

Silentium  continuum  sic  continue  ab*e  •itemi»,  et 

omnibus  teneatur,  ut  nec  sibi  invicem,  ̂ "^o'I's.ia- 
nec  alicui  alii  sine  liceniia  eis  loqui  liccat, dum- 
exceptis  iis,  quibus  magislorium  aliqnod, 
vel  opus  iniunctum  fuerit,  quod  non 

possit  cum  silentio  exerceri;  iis  qnidem 
simul  loqui  liccat  de  iis,  quae  ad  offi- 

cium, vel  opus  suum  perlinent,  ubi  et 

quando  el  qualiler  visum  fuerit  abba'is- 
sae.  Sorores  lameu  debilcs  et  in  firma  e, 

ac  servientes  eisdem,  prò  recrealione  ac 

ipsarum  servitio,  in  infirmitorìo  loqui  pos- 
sint.  in  duplicibus  quoque  feslis,  ac  apo- 

slolorum  solcmniia'ibus,  et  aliis  quibus- 
dam  diebus,  quibus  visum  fuerit  abbatissae, 
in  cerio  loco  ad  boc  signalo,  ab  bora 

nona  usque  ad  vesperam,  vel  aliqua  alia 

hora  competenti,  loqui  possint  de  Do- 
mino Iesu  Cbristo,  ac  solemnilale,  ac 

piis  sanclorum  oxemplis,  et  de  aliis  licitis 
et  boaestis.  Ab  bora  quoque  Completorii 

usque  ad  Tertiam,  exceplis  servi lialibus, 
extra  monasterium  abbatìssa,  absque  causa 

razionabili,  loquendi  licentiam  non  con- 
cedat.  In  aliis  vero  temporibus,  atque 
locis,  sic  attendai  sollicite  abbatissa  de 

causa,  ubi,  el  quando,  et  qualiler  soro- 
res licenliet  ad  loquendum,  quod  regu- 

laris  obsèrvantia,  quae  non  mediocriter 

a  silenlio,  quod  est  cultus  iustitiae,  di- 
gnoscitur,  nullatenus  relaxelur. 

Cap.  10. 

Omnes  autem  sludeanl  uti  sismis  reli-  DBmodo  ">|°- .  °  quendi  CI  allo- 
giosis  panler  et  honeslis.  Sane  quando  <iucudi. 
aliqua  persona  religiosa,  seu  saectilaris, 
vel  cuiuslibel  dignitalis,  alicui  de  sorori- 

bus  loqui  pelierit,  nuncietur  primiius  ab- 
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batissae,  et  si  ipsa  conccsserit,  accedens 
ad  locutorium,  duas  alias  ad  minùs  lia- 

beal  secum  semper,  quibus  i usseri t  ab- 
batissa,  quae  loquenlem  videant  ci  audire 
valeant,  quae  dicunlur.  Ad  cratem  vero 
loqui  aliqualenus  non  praesumanl,  nisi 

pr;  esenlibus  duabus  ad  minus  per  abba- 
lissain  ad  boc  specialiler  depulalis.  Ca- 
veanl  tamen  sibi  sorores,  quae  cum 

aliquo  loqui  babent,  ne,  per  verba  inu- 
tilia,  inaniler  se  diffundant,  nec  eliam 

iraliant  in  loculionibus  moram  longam. 

Hoc  namque  ab  omnibus  firmiter  obser- 
vetur,  ul  quando  de  confessione  sacerdoti 
inlcrius  infirma  fueril  aliqua  loculura, 
ad  minus  non  loqualur,  nisi  curn  duabus 

non  longe  sedentibus,  quae  confilenlem 
et  confessorom  videre  possint,  et  ab 

eisdem  pariter  videri.  Hanc  autem  lo- 
quendi  legem  et  ipsa  abbatissa  diligenter 
custodiat,  ul  omnino  materia  detraclionis 

emnibus  auferalur,  excepto  quod  cum 

sororibus  suis,  horis  et  locis  competenti- 
bus  loqui  potest,  sicut  ei  secundum  Deum 
visum  fueril  expedire. 

Cap.  li. 

Sorores  aulem  omnes  et  servitiales, 
De  itiuniii,  «b- jnflrinis  exceptis,  a  feslo  Naiivitalis  glo- tlioenlia  »  c»r-    .  ...     .         If    .  ir 
se.  ei  ftcuiitte  nosac  >  irgiiiis  Mai  kit  usque  ad  lestum 

^c'dup"-'"  ft°surreclionis  Dominicae,  nisi  diebus 
itudi  dominicis  et  die  Naiivitalis  Domini, 

continuum  servenl  ieiunium:  a  Resurre- 
ctione  vero  Dominica  usque  ad  fcslum 
Naiivitatis  Bealae  Virginis  leneanlur 

scxla  feria  ieiunare.  Omni  quoque  tem- 
pore, praelcr  infirmas  iufirmitatis  suae 

tempore,  ab  esu  carnium  abslincant.  Cum 

debuibna  auiem  dispensare  valeat  abba- 
tissa, prout  eorum  debilitali  videril  expe- 
dire. Ovis  vero  ci  casco  et  laclicioiis 

licite  possinl  uli,  praeterquam  ab  Advenlu 

usque  ad  Naliviiatem  Domini,  et  a  Do- 
minica Quinquagcsirnae  usque  ad  Pusclia, 

necnon  ei  sexla  feria  et  ieiuniis  ab  Ec- 

clesia generalilcr  instilulis.  Cum  serviiia- 
libus  tamen  sororibus,  circa  pracdiclum 

iviunium,   praelerquam   in   Adu-ntu  et 

sexta  feria,  possil  abbalissa  misericorditer 
dispensare;  eliam  possit  circa  praedictum 
ieiunium  cura  adoleseeulibus  ac  debili— 

bus  et  senili  aetale  confectis,  prout  ea- 
ruoi  debilitali  ac  imbecillitali  videril  ex- 

pedire. Sanae  quoque  sorores  .  ieiunare 
non  leneanlur  minulionis  suae  tempore, 

quoil  in  triduo  lerminetur,  extra  maio- 
rem  quadragesimam  et  sexlam  Ceriam, 
Adventum  Domini,  et  ieiuuia  ab  Ecclesia 

genoraliler  instilata.  Caveai  aulem  abba- 
tissa, ne  ultra  quara  ter  in  anno  min n- 

tionem  permittat  communiler  celebrari, 
nisi  certa  necessilas  plus  requirat,  nec 

a  persona  extranea  maxime  minutionem 

recipiat,  ubi  commode  polerit  evitare. 

Cap.  12. 

De  iufirmis  vero  cura  et  diligentia  o«  inorm.ruai 
maxima  babealur,  et  secundum  quod 

possìbile  fueril  el  decuerit,  tam  in  ciba- 
riis,  (|uae  earum  requirit  infirmitas,  quam 
in  al  is  necessariis,  in  fervore  cbarilalis,- 

benigne  ac  sollicite  eis  per  omnia  ser- 
viatur.  Quae  infirmae  proprium  liabeanl 
leclum,  si  umquam  (ieri  potest,  ubi  a 

sanis  mancant  separatae,  ne  illarum  or- 
dinem  contundere  valeant  vel  turbare. 

Cap.  15. 

In  quolibet  monasterio  unum  tantum  neosiimmerio ,i  j  .  ,  ,  ri,  eiusi|i>e  cu osiium  liùbcaul  ad  intrandum  claustrum 

et  exeundum,  cum  opporiunum  fUCrii,  di">ual'laUl"" insta  legem  de  ingressu  et  egressi!  posi- 
lam  in  bac  forma.  In  quo  oslio  millum 
sii  ostiolum  vel  feneslra,  et  islud  oslium 

in  sublimi  quanto  magis  fieri  potcrit 
congiuenler,  ila  quod  ad  ipsnm  per 
scalam  levaloriam  exterius  asceudatur, 

quae^seala  per  calenam  ferream  ex  parte 
sororum  studiose  ligala,  a  Completorio 
eliclo  usque  ad  Primari)  sequenlis  dici 

continue  Bit  suspensa,  ci  tempore  diur- 
nae  dormilionis  el  visilaiionis  (I),  nisi  a- 
liud  interdum  cvidens  requirat  necessilas 
vel  ulililas  manifesta.  Ad  praedictum 
aulem  oslium  cuslodicnduin,  aliqua  tali* 

(t)  Lcgendum  forsilan  comcsUonit. 
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ex  sororibus  depuletur,  quae  Deum  ti- 
meat,  sii  matura  moribus,  sit  diligens 

ac  discreta,  sitque  convenientis  aetatis, 

quae  unam  ipsius  ostii  clavem  sic  dili- 
genter  cuslodiat,  ut  nnmquam  ea  vel 
eius  socia  ignorante,  ostium  aliquando 

valeat  aperiri.  Reliquam  vero  clavem  di- 
versam  ab  illa  custodiat  abbatissa.  Sit 

et  alia  aeque  idonea  ei  socia  deputata, 
quae  eius  vicem  in  omnibus  exequatur, 

cum  ipsa,  aliqua  rationabili  causa  vel  oc- 
cupatone necessaria,  occupata  fuerit  vel 

detenta.  Caveani  autem  studiosissime,  et 

procurent,  ne  unquam  ostium  stet  aper- 
tum,  nisi  quantum  minus  fieri  poierit 

congruenter.  Sit  autem  ostium  seris  fer- 
reis  et  \ectibus  optiriie  communitum, 
et  sine  custodia,  apertum  vel  clausum, 

minime  dimitlalur,  ncque  etiam  ad  mo- 
mentum,  nisi  una  clave  in  die,  et  in 
nocte  duabus,  sit  firmiter  obseratum. 

Nec  omni  pulsanti  aperiatur  statim,  nisi 
indubitanter  cognoveril,  quod  la] is  sit, 
quod  sine  dubitatone  aliqua,  secundum 
mandatum,  quod  de  ingressuris  in  bac 
regula  continetur,  debeat  aperiri.  Et  nulli 
liceat  ibi  loqui,  nisi  soli  ostiariae  de  bis, 
quae  ad  ofticium  pertinebunt.  Quod  si 
aliquando  intra  monasterium  opus  aliquod 

fuerit  faciendum.  ad  quod  agendum  sae- 
culares  aliquos  vel  quascumqne  perso- 
nas  alias  oporleat  inlroire,  providcat 
abbatissa  sollicile,  ut  tunc,  dum  opus 
scilicet  exercetur,  alia  persona  conveniens 
ad  custodiendum  ostium  staluatur,  quae 
sic  personis  ad  opus  deputatis  aperiat, 
quod  alias  inlrare  penitus  non  peimittat. 
Nam  sorores  ipsae,  et  lune  et  semper, 
quantumeumque  rationabiliter  praevalent, 
studiosissime  caveant,  ne  a  saecularibus 

vel  exiraneis  personis  videantur. 

Cap.  \A. 

Caeterum,  cum  praefatum  ostium  ali ìs 

ne  rou,  eius-  aperiri  nolimus,  nisi  prò  illis  tantum, 
ine  cunodia.  ^  rotam ,  vel  aliunde  decetiler 

nequeant  expediri;  mandamus,  quod  in 
singulis  monasteriis  in   esteriori  muro 

clausurae  intrinsecae,  in  loco  siquidem 

competenti,  manifesto  a  parte  exteriori, 
et  omnino  patenti,  rota  una  fortis  fieri 

debeat,  latitndinis  et  altitudinis  congruen- 

ti^, ita  quod  per  eam  nulla  persona  in- 
gredi  valeat  vel  exire,  per  quam  neces- 

saria, tam  interius  quam  exterius,  mini- 
strentur;  et  taliter  disponatur,  quod  per 

eam,  nec  intus  nec  extra,  valeat  aliquis 
inlueri.  Ex  utraque  etiam  parte  ostiolum 

fiat  validnm,  quod  de  nocte,  et  in  ae- 
slale  tempore  dormitionis,  seris  ferreis 
et  clavibus  clausum  et  firmalum  debeat 

permanere.  Ad  cnius  custodiam  prò  ex- 
pediendis  necessnriis  per  eamdem,  unam 
sororem  discretam,  tam  moribus,  quam 

aerate,  quae  monasierii  diligat  honesia- 
lein,  coitstituat  abbatissa,  cui  soli  tantum, 

vel  deputatae  sibi  sociae,  cum  congrue 

non  poterit  interesse,  loqui  ibidem  et 
respondere  liceat,  super  iis  quae  ad 
suum  fifficium  pertinebunt.  Ibi  autem 
nulli  loqui  liceat,  nisi  esset  loculorium 
oceupaium,  vel  ex  alia  rationabili  causa 
et  necessaria  aliquando:  semper  tamen 

de  licfmtia  abbalissae,  quod  tamen  raris- 
sime fiat,  secundum  loquendi  modum 

superius  praetaxatum. 

Cap.  lo. 

Propter  necessitales  quoque  aliqunndo  De  odio  en»- 

imminentes,  quae  non  possunt  per  su- riori 
pradictum  ostium  vel  rotam  commode 
expediri,  permittimus,  quod  aliud  hostium 
in  loco  decenti  in  monasterio  fieri  possit, 

per  quod  certis  temporibus  intromitlan- 
tur  et  emittantur  quae  fuerint  oppor- 

tuna, quod  ([uidem  ostium  continue  sit 
davi,  seris  ferreis  et  repagulis  commu- 

nitum. Sitque  muro  a  parte  exteriori 

muralnm,  ita  quod  non  possit  aliquale- 
nus  aperiri,  vel  persona  aliqua  inde  loqui. 
Possit  tamen  necessitatimi  dictarum  tem- 

pore, ipsius  ostii  murus  dirui,  ostium 
aperiri,  nec  tunc  apertum,  nisi  quantum 
minus  fieri  poterit,  sub  tamen  fida  cu- 

stodia dimittatur.  Expeditis  itaque  ne- 
cessitatibus  ipsis,  secundum  praedictum 
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modum  remnmtum,  davi,  seris  et  repa 
gulis  cxirinsecus  remuretur. 

Cap.  10. 

An.  C.  1261 

Lncutorìum  niilom  commune  in  cap-* 
De  locmorio,  pi'ib,  voi  polins  in  clanstro,  uhi  coni- 

quo  cusiodi».  modms  ci  hoiu'Slius  neri  poterli,  uispo- 
nalur,  ne,  si  Ione  fieret  in  cappella, 

paccm  oranlium  inquielel.  Ipsnm  locn- 
torium  sii  congruae  quantilatis,  de  la- 

mina ferrea  subtililer  perforala,  el  laKler 
clavis  ferreis  conpiala,  quod  nnniquam 

valeat  aperiri.  Sii  quoque  ipsa  lamina 

clavis  ferrcis  in  lougum  proiensis  exte- 
rius  fori  ter  comminuta.  Cui  pantius  ni- 
ger  laneus  inlerius  laliler  apponalur, 
quod  ncc  sorores  videro  extra  vai»  ani, 
noe  videri.  Ad  isiud  anicm  locuiorium  a 

Completorio,  quod  dici  debel  tempore 

competenti,  usque  ad  Primam  dici  sc- 
quenlis,  seti  tempore  comestionis  vel 
dbrmitionis  in  aeslale,  aui  quando  ofiicium 

celebra  tur  (nisi  prò  causa  adeo  rationa- 
bili  el  necessaria,  quae  commode  differii 

non  possi l),  nulli  licilum  eril  loqui. 

Quandocumque  vero  in  conressis  lempo- 
ribns  aliqua,  vel  a  li  quae  babucrinl  ibi 

loqui,  cum  modestia  el  mattiniate  lo- 
qucnies,  breviièr  se  expediant,  [troni 
decel.  Ubi  vero  propler  sororum  mullitu- 
dinem  videbilur  opporlunum,  aliud  simile 
loculorium  esse  possit. 

Cap.  17. 

Volumns  etiam,  ut  in  muro,  qui  so- 
Th  mia  ad  ,.„,.,. s  dividi)  a  cappella,  congruenti*  for- 
CDmmanlonsm  p         1  '.,  v 
iiu^piendm.  mae  cratis  ferrea  collocelur,  quae  sii  ex 

crebris  et  spissis  contortis  lineis  ferrcis, 

diligenti  el  forti  opere  fabricata,  et  clavis 

ferreis  in  longoni  proiensis  exterius  for- 
liter  commonila,  vel  ex  lamina  ferrea 

par  vis  et  minolis  foraminibus  perforala, 
cum  proiensis  clavis  ferrcis,  ul  dicium 
osi,  in  cuius  medium  fiat  unum  osliolum 

de  lamina  ferrea,  per  quod  commnnionis 

tempore  possit  inlromilli  ralix,  ci  sacer- 
dos  mittens  manum,  possil  Dominici 

Corporis  tradero  sacramcnlum;  quod  qui- 

dem  davi  ferrea  sii  semper  firmatum, 

nec  aperialur,  nisi  quando  proponi  so- 
roribus  cornigeri!  verbum  Dei,  vel  sacra- 
mentum  Dominici  Corporis  exhibelur,  aut 

cum  qu:s  aliquam  ex  sororibus  snam 

propinquam  consanguineam  videre  petie- 
rit,  vel  alia  causa  necessaria  id  exposcat, 

quod  rarissime  fìat  el  semper  de  licen- 
lia  abbatissae.  Quae  tamen  in  nullo  casu 

(primis  duobus  dnmlaxat  exceptis)  licen- 
tiam  largialnr,  nisi  prius  sìngulis  vicibus 
de  hoc  consilium  peiieril  a  convenlu. 

Cui  ciati  pannus  lineus  niger  inlerius 

i;jliier  apponalur,  ut  nulla  valeat  inde  a- 
liquid  inlueri.  Habeantur  eliam  ostia  lignea 
ex  parte  sororum,  cum  seris  ferreis 
alque  davi,  ul  maneani  semper  clausa 
pariter  et  firmala,  et  non  aperiantur, 
nisi  cum  divinum  celebralur  ofiicium,  et 

nisi  (piando  ex  dictis  causis  praefato 
modo  dicium  osliolum  conligerit  aperiri, 

et  nemo  alius  per  dictam  cralem  loqua- 
tur,  nisi  aliquando,  ralionabili  causa  vel 
necessaria  exigente,  alicui  de  abbatissae 
licenlia  raro  fueril  concedendum.  El  lune 

praedicia  ostia  lignea  poterunl  aperiri, 

et  quandocumque  aliquam  personam  ex- 
li  anoam  ad  eas  ingredi,  vel  alias  per 
crales  eis  loqui  conligerit,  tcganl  faciem 

cum  modestia  et  inclinent,  prout  rei i- 

gionis  convenit  honesiati. 

Cap.  18. 

De  ingresso  personarum  in  monastc-  Dc  in&*'ta «      •  ■•  .    .  Iraneurnm  prr- 
rium  linniler  ac  ducete  praecipimus, 

ut  nulla  nmquam  abhatissa,  vel  eius  so- 
rores, aliquam  personam  religiosam,  geu 

saecularem,  aut  cuiuslibet  digniialis,  in 
monasterii  clausuram  intrinsecam  inirare 

permitlantj  nec  omnino  liceal  alicui,  nisi 

quiblis  concessum  a  Sede  Apostolica  fue- 
ril, vel  a  cardinale,  cui  fueril  sororum 

Oido  commissus:  excipiunlur  aulem  a 
dieia  ingrediendi  lego  medicns,  causa 

multum  gravis  infirmalia,  »i  minulor,  cum  * 
neccssilas  exegerit,  qui  non  altsqno  duo- 
bus  sociis  de  familia  monasterii  inlro- 

ducaulur,  nec  ab  invicem  infra  monaste- 
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rium  separcntur,  nrcnon  et  illi  qnos  oc- 
casione incendi!  vel  ruinae,  seu  alierius 

pcriculi  vel  dispendii,  seu  prò  luendis 
a  violentia  quorumlibet  monaslerio  vel 

personis,  aut  prò  aliqno  opere  exercendo,. 
quoti  commode  exlra  monasterium  fieri 
non  polest,  necessiias  ex  egerii  introii e. 
Qui  omnes,  expedito  suo  ministerio,  vel 
imminenii  necessitati  satisfacto  per  ipsos, 
exeant  sine  mora.  Nulli  ameni  personae 
exlraneae  intra  monaslerii  clausuram  liceat 

comedere  vel  dormire.  Sed  et  si  quis  de 
Sanctae  Clarae  cardinalibus,  ad  aliquod 

monaslerium  huiusmodi  religionis  ali- 

quando  venerit,  el  intra  clauslrum  vo- 
lueiit  ingredi,  eum  reverentia  quidem  et 
devolione  suscipiatur,  sed  rogelur,  ut 

cum  paucis  sociis  et  honeslis  debeai  in- 
troire.  Liceat  quoque  generali  ministro 
ordinis  fratrum  Minortim,  quando  ibidem 

celebrale  voluerit,  vel  proponere  sorori- 
bus  veibum  Dei,  cum  qualuor  vel  quin- 
que  fratribus  ipsius  ordinis,  intra  clau- 

suram ingredi  monaslerii,  si  quando  ei 
videbitur  expedire.  Aliusautem  praelaltis, 
cui  aliquando  forte  de  licentia  Sedis 
Aposlolicae,  vel  dicti  cardinalis,  intrare 
licueril,  duobus  vel  tribus  tantum  reli- 
giosis  et  bonestis  sociis  sit  coutenius. 

Quod  si  forte,  prò  benedictione  vel  eon- 
secratione  sororum,  vel  in  alio  modo, 

concessimi  fuerit  episcopo  alicui  Missam 

inlerius  celebrare  aliquando,  quam  pau- 
cioribus  et  honestioribus  poluerit  sociis 

sit  contentus  et  minislris.  El  boc  quo- 
que ipsum  alicui  rarius  concedalur.  Nulla 

tamen  omnino  loqualur  cum  aliqua  per- 
sona de  ingressis,  ni  si  modo  praedicto, 

6Ìve  infirma  fuerit,  sive  sana,  lllud  sane 

praecipue  cavealur,  ut  ii  quibus  aliquando 
concessimi  fuerit  solummodo,  vel  data 

licentia  in  monasterium  ingredi,  non  ali- 
ter  admiltanlur,  Disi  abbalissae  et  sorori- 
bus  visum  fuerit  expedire,  cum  ex  hu- 

iusmodi concessionibns  vel  licentiis, 
abbatissa  vel  sorores  eos  admitlere  non 

cogantur,  et  ut  sint  tales,  de  quorum 
verbis  et  moiibus.  necnon  vita  et  babitu 

iv  pp.  717     An. 0.  ir» s 

aedificari  valeant  intuentes,  et  materia 

insti  scandali  exinde  nequeat  generari. 

Super  concessione  vero  vel  licentia  in- 
gressus  huiusmodi,  ad  omne  ambiguum 

removendum,  apostolici  apices  vel  car- 
dinalis palentes  litlerae  osleudanlur. 

Cap.  19. 

De  servitialibus  et  sororibus,  qiiae  De  sororum  6er- 

semper  manere  clausae  sicut  aliae  non  ™np7o"  S.- 
lenentur,  districtius  volumus  observari,  stori»  necesti- 

ut  sine  licenlia,  nulla  clauslrum  egredia-  al  us* tur.  El  quae  emiltuntur  honestae  sint 
et  convenienlis  aetalis,  ac  religiosi  et 
maturi  aspectus,  et  calceamenlis  honeslis, 

tam  ipsae,  quam  sorores  illae,  quas  ali- 
quando  emillere  contigerit  pio  casibus 

supradictis,  calcealae  incedant.  Caeleris 
vero  intus  maneniibus  liceat  islud  idem. 

Egredientibus  vero  assignetur  certus  ler- 
minus  redeundi,  nec  alicui  ipsarum  con- 

cedalur extra  monasterium,  sine  licentia 

speciali,  comedere,  bibere  vel  dormire, 
nec  ab  invicem  separari ,  vel  alicui  in 
secreto,  seu  cappellani  monaslerii  ve! 
conversorum  domicilium  introire;  et  si 

aliqua  conlrarium  fecerit,  graviter  pu- 
nialur,  et  sollicile  caveanl,  ne  ad  loca 

suspecta  divertant,  vel  cum  personis  malae 
famae  familiaritatem  babeanl,  nec  in  suo 
reditu  saecularia  vel  inutilia  sororibus 

refera  ut,  per  quae  dissolvi  valeant  vel 
turbali.  El  quamdiu  extra  fuerint,  taliter 

sludeant  se  babere,  quod  de  conversa- 
none  honesla  ipsarum  aedificari  valeant 

intuentes,  et  quicquid  eis  datum  vel  pro- 
missum  fuerit,  resignent  vel  renuncient 
abbalissae,  vel  alii,  cui  in  boc  commi- 
serit  vices  suas. 

Cap.  20. 

Cappellanus  si  voluerit  se  monaslerio  De  cappellani  et 

obligare,  et  aliqui  qui  monaslerii  con-  "^"JJ^, 
versi    esse  voluerini,  el  abbatissae   et  Tcsùbut 
conventui  visum  fuerit  eos  recipere,  anno 

probationis  elapso,  promitlani  obedien- 
tiam  abbatissae,  vovenles  loci  stabilitatene 

et    perpetuo  vivere  sine  proprio,  et  in 
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casiiiate.  Tunicas  de  religioso  et  vili 

panno,  tam  preiio  quam  colore,  iuxia 
eorum  indigentiam  liabere  valeani  sine 

capniio.  Quarum  manicae  breves  sint  et 
sii ictae  laniummodo  circa  manus.  Lon- 

giludo  auiem  tunicarum  sii  lai t s,  quod 
a  cavilla   pedum  disici  spalio  qnaiuor 

digilorum.  Cappellanus  lamen  liabere  po- 
terit  longiorern.  Pro  cingulo  vero  colli- 

giani honestam  liabeani  cnm  culiello.  Ca- 
paronem  etiam  cum  capuiio  super  tunicas 

porient,  cuius  longiludo  genu  aliquan- 
tulum  iranseal,  ei  laiiludo  usque  ad 

capulium  prolendalur.  Minoris  larnen  la- 
litudinis  caparonem,  si  liabere  volueril, 

poteiii  cappellanus.  Qui  eliam  cappa  lio- 
ncsta,  vel  mantello  posi  collum,  vel  ante 
peclus  bine  inde  connexo,  uli  poterit. 

Superiores  autem  lunicae  et  longum  ca- 
pulium, necnon  et  cappellani  cappa  et 

manlellus,  non  sint  de  albo,  vel  penitus 

nigro  panno.  Vestili  etiam  iaceant,  el 
camisiis  lineis  non  utanlur.  Calceamenia 

alta  et  ampia  el  anlefixa  cum  caligis 
habeant,  et  femoralia  portent.  Capillos 

suos  usque  ad  aures  certis  temporibus 
tondeant  in  rolundum.  Oflkium  divinimi 

faciant,  ut  sorores,  exceplo  quod  conversi, 
ad  Oflicium  Beaiae  Virginia  el  Morluomm 
minime  leneanlur:  ieiunium  servare  de- 

beant  ut  sorores.  Liceat  larnen  abbatis- 
sae  super  ieiunio  regulae,  cum  eis  aeslus, 
vel  ilineris,  aul  la  boi  is  alierius,  seu  alia 

quavis  rationabili  et  bonesla  causa  mise- 

ricordiler  dispensare.  Inl'ormalioni  vero, 
et  correclioni  visilaloris  cappellanus  et 

conversi  per  omnia  sint  subiecli.  Cui  in 

iis,  quae  ad  visilalionis  ollicium  perli- 
nent,  leneanlur  lirmiler  obedire. 

Cap.  21. * 

Ad  baec,  liceat  vobis    in  communi 
prec*>aior«,  rccldilus  et  posscssiones  recii)ere  et  ha— t inibii*  nliieio.  .  .  '  .. 

bere,  ac  ea  libere  rciinerc.  Pro  qui  bua 
possessionibus  et  rcddiiibus  monasteri i 
modo  debito  pei Iractandis,  piocuraior 

unus,  piudens  paritcr  et  lidelis,  in  sin- 
gulis  monasleriis  veslri  ordinis  babealur, 
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qui  per  abbatissam  el  conventum  con- 
siiiui  et  amoveri  debeat,  sicut  videbitur 

expedire.  Hic  vero  taliler  institutus  de 
omnibus  sibi  commissis,  receptis  pariter 

el  expensis,  abbalissae  et  tribus  sorori- 
bus  ad  hoc  per  convenlum  specialiter 
assignalis,  el  visitatori,  cum  voluerit,  ra- 
lionem  reddere  teneaiur,  et  nihil  omuino 

de  rebus  monaslerii  vendere,  commutare, 

obligare  vel  alienare  quoquo  modo  va- 
leat,  itisi  de  licenlia  abbalissae  pariter 
et  convenlus.  El  quicquid  contra  hoc 
ailenlalum  fuerit,  irrilum  decernimus  et 

inane.  Possil  lamen  de  mobilibus  parum 

valeniibus  aliqna  parva,  ex  ausa  licita, 
de  abbalissae  licenlia,  inlerdum  aliis 

elargì  ri.  Possil  eliam  per  visitatorem,  cum 

expedire  videbitur,  amoveri. 

Cap.  22. 

Eleciio  abbalissae  libere  perlineat  ad  DeeieeUoneaii- 

convenlum.  Conlìrmaiio  vero  fiat  per  ̂''aucioh'"^ 
cardinalem,  cui  fuerit  iste  ordo  commis-el  q"al'l»»'i>". 
sus,  vel  auclorilale  ipsius.  Studeant  au- 

lem sorores  talem  eligere,  quae  virluti- 
bus  polleat,  et  sanctis  moribus  aliis 

praesit  polius,  quam  ofiicio,  et  quae 
communiialem  servel  in  omnibus,  vel  in 

moribus;  ut  eius  exemplo  provocalae  so- 
rores, ex  amore  magis  ei  obediant,  quam 

timore.  Qtiaeque  singularibus  amoribus 
careat,  ne  duin  in  parte  plus  diligi!,  in 

lolo  seandalum  generet.  Consoletur  af- 
flictas,  sii  refuginm  tribulatis,  ne  si  apud 
eam  remedia  defuerint  sani  lai  uni,  despe- 
rationis  morbus  praevaleat  in  infirmis. 
Quae  bumililer  et  charitalive  visilet  et 

corrigal  sorores  suas,  non  praecipiendo 

eis  aliquid,  quod  sii  contra  animam  suam 
et  vestrae  professionis  foimam;  non  sii 

pracceps  in  praecipiendo,  ne  ex  indiscre- 
•  ione  praecepii  ponal  peccati  laqueum 
animabus.  Cui,  posiquam  conlìrmationem 

recejicrit,  quamdiu  in  ofiicio  permanscrit, 
sorores  universae,  necnon  et  familia  ex- 

terior  monaslerii,  pareanl  el  obedianl  di- 
ligeoter.  Semel  in  bebdomada  ad  minus, 
abbaiissa  sorores  suas  prò  ipsarum  mo- 
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nilione,  ordinatione  et  reformatione  le- 

nealur  ad  capilulum  convocare.  Ubi  se- 
cundum  expressionem  publicarum  el 

communium  uegligenliarum  alque  cul- 
parum,  poenae  misericordiler  imponan- 
tnr.  Conferai  etiam  cum  omnibus  soro- 

ribus  snis,  de  iis  quae  occurrunt  pio  sui 
inonasterii  ulilitate  ac  honestate  ira— 

olanda:  saepe  enim  Dominus  quod  mc- 
lius  est  iuniori  revela t.  Nullum  onerosum 

vel  grave  debitum  contraila!,  nisi  per 

procuralorem  de  communi  consensu  so- 
rorum,  cum  manifesta  necessita  hoc  re- 

quirat.  Reddat  eliam  de  receptis  et  ex- 
pensis,  semel  ad  minus,  singulis  tribus 
mensibus,  corarn  convenlu,  vel  saliem 

qualuor  sororibus  ab  eodem  ad  boc  spe- 

cialiter  deputatis,  debitam  ralionem.  Ofli- 
ciales  monasterii  iostiluat  de  Consilio  ci 

assensi!   convenlus,   vel  maioris  parlis 
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cura  el  solliciludine  buius  saeculi,  de- 
iraclione  et  murmuialione,  dissensione  et 
divisione  ac  omni  vitio,  prò  quo  possit 

displiceie  in  oculis  veri  Sponsi.  Sed  ma 

gis  sollicitae  corani  Deo  servare  exte- 
r  io  rem  et  interiorem  in  omnibus  purila- 
tem,  ac  semper  invicem  habere  mutuae 
dilectionis  unilalem,  quae  est  vinculum 

peifectionis,  ut  in  ea  radicatae  et  funda- 
lae,  possinl  ad  Agiti,  Domini  nostri  Ipsu 
Cbristi,  nuplias  cum  prudenlibus  virgi- 
nibus  inlroire. 

An.C.  1  .ìfi'i 

ipsius. 
faciat 

Sigil lum  vero  convenlus  custodii! 

et  servali,  secundum  ordinaiio- 
nem  convenlus,  el  omnem  litleram  diri' 
gendam  ex  parie  eiusdem  convenlus, 
prius  coram  convenlu  in  capilulo  lectam 
et  approbatam  a  maiori  parte  sororum, 
ibidem  coram  omnibus  faciat  sigillari. 
Nulla  eliam  soror  ali(juas  lilleras  dirigat 
seu  recipial,  nisi  primo  eas  abbalissa 

legat,  vel  ab  alia  ad  baec  constiluta  le- 
gantur.  Studeat  insuper  abbalissa  sorores 
reconciliare,  si  aliquas  ad  invicem  ex 
aliqua  c;iusa  vel  occasione  contigeril 
conturbali.  Soror  illa,  quae  verbo  vel 

signo  occasionem  lurbaiionis  vel  scan- 
dali alteri  dederil,  slalim  anlequam  offé- 

rat  munus  oralionis  suae  Deo,  veniam 

petens  a  snrore,  quam  olfendil,  coram  ca 

iiumililer  se  prosternai,  rogans  ut  inler- 
cedal  prò  se  ad  Dominimi,  qualenus  siiti 
culpam  indulgcat.,  quam  cotnmisil;  illa 
vero  memor  verbi  Domini:  Nisi  dimise- 
ritis  ex  cordibus  veslris,  noe  Pater  vesìer 

coelestis  dimiltel  vobis;  bbcialiter  iniu- 
riam  remitlat  soroii  veniam  postulanti. 

Quae  »  monu- ]yjonemus  sorores  omnes,  ci  borlamur  in libus   siili    fu-  ■  j    .  ' 
«iend».        Domino  lesu  Consto,  ut  caveant  ab  omni 

superbia,  vanagloria,  invidia,  avarilia, 

Cap.  23. 

Ad  baec,  ut  discursibus  dispendiosis 

materia  subtrabatur,  in  virtute  obedien- 
liae,  sub  poena  excommunicalionis,  quam 

ipso  faclo  transgredientes,  vel  non  pa- 
rénlos  incurrant,  districte  praecipimus,  ni 

(exceptis  dumtaxat  servitialibus  monaste- 
riorum  illorum  locorum,  in  quibus  Ro- 

mana faeril  Ecclesia  constituta,  qtiamdiu 
ibi  residentiam  fecerii)  nulla  abbalissa, 

soror,  \el  servilialis  prò  ulla  necessitali» 
causa,  ad  Sedem  Apostolicam  personaliter 
veniai  vel  accedai,  nisi  super  boc  per 

aposlolicos  apices,  vel  elicli  cardinali» 
palentes  lilleras,  alicui  specialis  licentia 
concedutur. 

Cap.  24. 

Monasteria  buius  religionis,  per  visita- 

lores  (qui  auclorilalem,  formam  el  mo- 
dum,  a  cardinali,  cui  fuerit  a  Sede  Apo- 
slolica  vester  ordo  commissus,  recipianl) 

semel  ad  minus  annis  singulis  visHenlur. 
Sane  circa  visilaliones  buiusmodi,  illud 

est  soliicile  providendum ,  ut  quicumque 
vel  generalis,  vel  eliam  alicubi  aliquando 
specialis  conslituendus  fuerit  visilator, 
lalis  debeat  constimi,  de  cuius  religiosa 

vita  el  moribus  noiilia  piena  el  securi- 
las  hàbealur.  Qui  cum  ad  monasterium 

aliquod  vèniens,  fuerit  inlrogressus,  sic 
se  per  omnia  exbibeal  et  osiendat,  ut 
omnes  de  bono  ad  melius  provocet,  el 

ad  Dei  amorem,  et  intra  se  mutiiam  eba- 

rilaiem  semper  inflammet  pariler  et  ac- 

Acceisui  per- 
sonalis  ad  Se- 

dem Aposloli- cam  eis  omuine 

prohilietur. 

De  rliltationa 
et  visitatori!  of- ficio et  potè* 

state. 
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cendal.  Et  quando  monasterii  clausiiram 
ad  \ isitandum  intraverit,  duos  religiosos 

ei  idoneos  socios  secum  ducal,  qui  vidc- 
licei  socii  simul  maneant,  el  dum  fuerit 

inira  claustrum,  ab  invicem  nullalenus 

separeniur.  Visilaior  aulem,  regula  prius 

leda  et  exposita,  ab  abbalissa  sigillum 

recipiat,  quod  ipsa  sibi  assignare,  el  ab- 
solutionem  et  concessionem  ab  abbatis- 

sae  ministerio  peiere,  absolule  ac  libere 
teneatur.  Quae  si  communem  vitani  non 

poteril  ducere,  vel  noluerit,  per  eumdem 
visiiaiorem  a  suo  regimine  absolvatur, 
nisi  sua  mora  in  officio  monaslerio  di- 

spendiosa non  esset,  sed  necessaria,  vel 
evidenler  utilis  apparerei.  Absolvatur 
eiiam  per  eumdem,  si  alias  non  idonea, 
vel  insuflìciens  ad  monasterii  regimen 
videalur;  et  hoc  fiat  sccundum  formam 

el  modum  ,  quos  a  cardinali  supradicto 

receperit  visilator,  qui  lam  de  ipsius  ab- 
baiissae,  quam  sororum  stata ,  et  obser- 
vaniia  suae  religionis,  ab  omnibus  ge- 
neraliler  et  specialiler  a  singulis  inquirat 

studiosius  verilatem,  et  ubi  aliquid  re- 
f'irmandum  vel  corrigendum  inveneril, 
zelo  charilalis  el  amore  iusiiiiae,  cum 

discreiione  coi  rigai  el  reformet,  lam  in 

capite,  quam  in  membris,  sicul  melius 
videril  expedire.  Excessus  aulem,  qui 
fuerit  sufficiente  correctus  a  visitatore, 

nullalenus  ilerum  conigalur.  Quod  si 
aliquid  tale  sibi  occurreril,  quod  per  se 

nequeat  emendare,  ad  supcriorem  referat, 
ut  corrigaiur  sicul  expedil,  eius  Consilio 
ac  praecepio.  Gaveat  aulem  abbalissa ,  ne, 
a  se  vel  ab  aliis  sororibus,  status  sui 

monasterii  visitatori  aliqualenus  abscon- 
datur,  quia  maluin  essel  indicium,  el  of- 
fensa  gravitcr  puniemla.  Imo  volumus  el 
mandamus,  ut  ea  quae  secundum  vi;ac 
suae  formam  el  regularem  obsei  vantiam, 
institiicnda  voi  emendanda  fuerint,  pu- 
blice  ac  privalim,  sicul  melius  videi  il 

faciendum,  visitatori  suggcrant  et  propo- 
naui,  cui  leneanlur  io  omnibus,  quae  ad 

oPicium  suae  visiiaiionis  perlincnl,  fir- 
roitcr  obedire.  Quae  aulem  aliler  fecerinl, 

a  visitatore,  tam  abbatissa,  quam  aliae, 

debile,  prout  convenit,  puniantur.  Omnes 
autem  tam  abbalissa,  quam  sorores,  con- 
siderent  el  caveant  diligenter,  ut  niliil 

aliud ,  quam  amor  divinus  et  suarum 
sororum  correctio  ac  monasterii  refor- 

matio  eas  moveat  ad  loquendum.  Modum 

aulem  loquendi  visilator  custodiat  supra- 
diclum,  ut  videlicet,  aut  cum  omnibus 

aul  cum  pluribus  simul  loqualur,  vel  se- 
crete  cum  una,  aliis  tamen,  ad  minus 

duabus,  in  aspectu  eius  non  longe  seden- 
libus,  ut  per  omnia  bonae  famae  inte- 
gritas  conservetur,  nisi  ad  locutorium 
cum  una  vel  pluribus  loqui  voluerit  de 

iis,  quae  ad  officium  suum  pertinere  no- 
scantur.  Idem  etiam  visilator,  lam  cap- 

pellanum,  quam  conversos,  et  caeteros 
de  familia  extrinseca  monasterii  visitet, 

et  in  eis  corrigat  et  reformet,  quae  cor- 
reclionis  et  reformationis  officio  noverii 

indigere;  poenas  lam  amolionis  perpe- 
luae  a  monastero,  licenziando  professo* 
ad  alia  monasleria  vel  ordines,  sicul  vi- 

derit expedire,  quam  alias,  prout  culpae 

gravitas  et  qualitas  exegerit,  imponendo. 
Ut  aulem  non  graventur  monasteria  in 

expensis,  el  visi tator  omnem  notam  cu- 

iuspiam  suspicionis  evitet,  volumus  om- 
nino,  quod  visilaior,  de  visiiaiionis  offi- 

cio, quam  cilius  commode  poteril,  se 
studeat  expedire,  quanto  rarius  absque 
sui  officii  dispendio  poterit,  monasterii 
clausuram  inirinsccus  ingressurus. 

Cap.  25. 

Verum  ne  ab  observanlia  praesentis  re-  De  Mrdtadfl 

gulae  sive  formulae  suprascriptae  (quam  J^ule'1'  *U" uniformile!-  nbique  ab  omnibus  volumus 
et  mandamus  diligentius  observari),  prò 

defeciu  certi  regimiois  in  posierum  re- 
cedere vos  contingat;  aut  sub  diverso- 

rum  magisterio,  vivendi  modus  incurrere 

diflerenles,  dilecto  fratri  nostro  I.  Sancii 
Nicolai  in  Carcere  Tulliano  diacono  car-